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Virksomhedsgruppen, Miljø og Klimas bemærkninger 

til Budget 2024. 

 08. september 2023 
  

 

 

Virksomhedsgruppen i afdelingen Miljø og Klima udfører myndighedssagsbehandling og 

vejledning rettet mod vores erhvervsliv. Det er kort fortalt os, der udarbejder miljøgodken-

delser og tilladelser til vores virksomheder, så de kan udvide og ændre deres produktio-

ner, vi føre tilsyn med virksomhederne og sikre os, at miljølovgivningen overholdes ude 

hos virksomheden og ikke mindst så vejleder vi erhvervslivet i hvordan de miljømæssigt 

kan udvikle sig og bedst overholde miljølovgivningen i deres daglige arbejde. 

Derudover anviser vi overskudsjord og byggeaffald fra entreprenører, så vi sikrer at jord 

og affald bliver kørt de rigtige steder hen til de steder hvor de kan enten genanvendes 

igen eller komme på deponi, så der ikke sker forurening af vores miljø. Vi er også en 

vigtig spiller i forbindelse med jordforureningssager, som typisk er store og tunge sager.  

Sidst og ikke mindst, så varetager vi alle klagesager over støj, røg og affald (og alt ind i 

mellem) der bliver sendt til kommunen. Det er både sager hvor privatpersoner klager over 

andre privatpersoner, men også klagesager over virksomheder, som borgere ikke mener 

overholder miljølovgivningen.  

 

Vi har i de sidste mange år oplevet, at arbejdsbyrden er blevet større og mere komplice-

ret, som der er kommet mere og mere fokus på bæredygtighed og miljøbevarelse. Des-

værre er ressourcerne i gruppen ikke fuldt med. Vi har længe måtte leve med, at vi var 1 

årsværk nede i forhold til det der var brug for i gruppen, men siden årsskiftet 2022/2023 

har vi oplevet at 3 kollegaer er rejst og den opnormering vi var blevet stillet i udsigt i de-

cember 2022 er trukket tilbage. Opnormeringen blev i april 2023 trukket tilbage pga. 

kommunens økonomisk situation og der blev i marts 2023 ansat 1 ny kollega som erstat-

ning for en kollega der rejste i januar 2023. Af de sidste to kollegaer der er rejst, er det 

kun 1 stilling vi har fået lov til at genbesætte. Hvilket giver en gruppe på 4 personer når vi 

finder den rette kandidat, hvor vi burde som minimum være 6 og gerne 7 personer, for at 

kunne varetage alle de opgaver som gruppen har i porteføljen. 

 

Nedskæringerne i vores gruppe gør, at vi med den nuværende bemanding, ikke kan op-

fylde byrådets ønske om, at vi skal være erhvervsfremmelige og – venlige samt byrådets 

ønske om, at gerne vil gøre sig godt på DI (Dansk Industris) liste over de mest erhvervs-

venlige kommuner i Danmark.  
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Det at være erhvervsvenlige er at sikre, at virksomhederne kan få deres tilladelser og 

godkendelser når de har brug for dem, da ventetid på en tilladelse eller godkendelse 

koster dem penge og frustrationer og sidste ende måske arbejdspladser i kommunen 

fordi de ikke kan konkurrere med de andre i branchen om ordre. Det er også erhvervs-

venlighed, at entreprenøren kan få lov til at flytte jord eller affald fra en grund, når han har 

brug for det og ikke mindst, at de føler at de får den rette vejledning når de har spørgsmål 

til miljø.  

 

Af DI’s rapport for Syddjurs Kommune, der blev offentliggjort den 7. september 2023, kan 

det ses, at virksomhedernes tilfredshed med miljømyndighedsarbejdet og dialogen, er 

faldet siden 2022 fra en 37. plads til en 52. plads i 2023. Sagsbehandlingstiden for en 

miljøgodkendelse er steget fra ca. 76 dage i gennemsnit i 2022 til ca. 100 dage i 2023.  

Dermed kan erhvervslivet allerede nu mærke, at Virksomhedsgruppens med den nuvæ-

rende bemanding, ikke kan levere det forventelige serviceniveau – også set med et ar-

bejdsmiljøperspektiv.  

Vi ved at vores leder i de sidste mange år har orienteret den øverste ledelse op om vores 

situation uden meget held. Derfor har vi i år valgt at indsende et høringssvar til Budget 

2024 for at gøre Byrådet opmærksom på, at deres Erhvervsservice ikke harmonere med 

de store personalereduktioner der er på virksomhedsmiljøområdet. 

 

Med venlig hilsen 

Virksomhedsgruppen 

Miljø og Klima 


